Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3186/2018

Indica ao Poder Executivo
Municipal a destinação de
vagas para estacionamento de
motocicletas nas ruas do novo
Terminal Urbano, no Centro.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor
competente, sejam executados serviços de demarcação de estacionamento de
motocicletas nas ruas do novo Terminal Urbano, no Centro.

Justificativa:

  Motociclistas que utilizam a área do novo Terminal Urbano
reivindicam a demarcação de um espaço para estacionamento de motocicletas
na rua que liga a Rua Floriano Peixoto a Rua Prudente de Moraes. Nesse local
e na rua debaixo, só existe estacionamento para veículos e os usuários pedem
um espaço reservado para motocicletas.

                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de maio de 2.018.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-